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Thalia jubilál.
Székesfehérvár lobógódiszt 

ölt. Nagy kulturünnepet ül. 
Ünnepli százéves fennállását 
magyar színészetének. Kolozs
vár és Pest után Székesfehér
vár falai fogadták be legko
rábban a magyar Thalia pap
jait. Egy mozgalmas század 
telt el azóta, mely alatt Eu
rópa képe megváltozott, a 
magyar kultúra megizmoso
dott. Mikor a székesfehérvári 
magyar színészet bölcsője rin
gott, még a napkirály tekin
tete kormányozta Európát s 
a magyar nemzet letörve 
szunnyadta letargikus álmát. 
Egy század alatt Európa a 
nemzeti államok földje lett, a 
magyar nemzet pedig belépett 
az európai művelt nemzetek 
sorába. De oda, ahol ma Ma-, 
gyarország van, nem fegyve
rei, nem politikusai emelték, 
hanem emelte a nemzet tár
sadalma a maga sajátos esz
közeivel : irodalmával, művé
szetével, kultúrájával. S e nem- 
zetfentartó prometheusi mun
kából derekasan kivette a maga 
részét a magyar színészet is. 
Azok a vándorló, hosszabb- 
rövidebb idejű otthonra találó 
és több-kevesebb méltánylás
sal találkozó, de a legújabb 
korig mindenkor éhező Tha- 
lia-papok tüzes papjai, lelkes 
apostolai voltak mindig az izmo
sodó magyar kultúrának.

Székesfehérvár városa büsz
kén tekinthet vissza százados 
színészetének hazafias szerep
lősére. Amióta a Pelikán-szálló 
deszkáin megjelent Szentjóbi 
Szabó László „ Mátyás kirá
lya”, a székesfehérvári szín
ház olyan nemzeti kultúrhő- 
söket vezetett be korszakos 
pályájukra, mint Kisfaludy 
Károly, Laborfalvy Róza, Pe
tőfi Sándor, Jászai Mari stb.

Amint a székesfehérvári szí
nészetnek mindenkor megvolt

a maga kellemes otthona, je
les Írógárdája, lelkes színtár
sulata, mindenkor megvolt a 
maga lelkes mecénása, Ko- 
lozsváry Pálja, Lauschmann 
Gyulája és azonkívül megértő 
szinpártoló közönsége is. Az 
utóbbiak támogatták az előb
bieket nemes munkájukban.

Színészek és közönség nagy 
idők örökösei. Ha a nagy 
időkhöz méltók akarnak ma
radni, tegyék örökéletüvé ma
guk közt a nagy idők szelle
mét.. A mai modern színház
palota táplálkozzék a Pelikán
szálló emlékeiből s akkor a 
színház nem lesz az ér- 
zékcsiklandoztatásra alapított 
üzlete a lelketlen kufárkodásnak 
hanem temploma lesz a lélek- 
nemesitő magyar kultúrának, 
hova a közönség nem pirulni, 
hanem lelkét üdíteni, nemesí
teni jár. A nagy idő szelle
mének megőrzése lesz a leg
méltóbb jubileuma Thalia tem
plomának !

Polló István.

S Z Á Z  É V
A S Z Í N H Á Z B A N .

Szombat este 7 órakor lesz a 
nagy ünnepi díszelőadás a szín
házban a százéves jubileum em
lékére. Dr. Lauschmann Gyula 
vármegyei főorvosnak a kiváló 
és fáradhatatlan szorgalmú Író
nak ez alkalomra irt nagysza
bású tíz képes szinjátékát fog
ják előadni Phillipp István fő- 
gimn. tanár, költőnek prológjá- 
val és Hermann László zene
igazgató nyitányával. Az előadás, 
amelyre a színészek már öt hó
napja készülnek, nagyon fényes
nek Ígérkezik s vasárnap meg
ismételni fogják. Előadás után 
szombaton este a Szent István 
teremben bankett lesz, amelyen 
a szinpártoló közönség az egész 
társulatot megvendégeli.

Szombat délelőtt a muzeum 
egyesület megkoszorúzza a Pe
tőfi emléktáblát. A szinpártoló 
egyesület pedig Kolozsváry Pál 
főszolgabíró sírját a Hosszute- 
metőben.

„ Délelőtt tizenegy órakor a 
megyeházáról kivonul a megyei 
és városi szinpártoló egylet a 
temetőbe, hogy megkoszorúzza 
Kolozsváry Pál főszolgabíró sír
ját. Kolozsváry örök időkre 
emlékezetessé tette nevét Szé
kesfehérvár szinészetének tör
ténetében. Az ő kezdeménye
zésére tartották meg 1813-ban 
az első 8zinielőadást Székesfe
hérvárott ős az ő fáradhatatlan 
tevékenysége eredményezte azt, 
hogy 1818-tól 1825-ig Fejőrme- 
gye • volt a magyar színészet 
központja, amire a megye több, 
mint 60 000 forintot áldozott.

A koszoruzási ünnepségeken 
a város és a vármegye is kép
viseltetni fogja magát.

Az egész ünnepség lelke, elő
készítője dr. Lauschmann Gyula, 
aki rengeteget dolgozott, hogy 
a száz óv ünneplése minél fé
nyesebb legyen. Hatalmas mun
kában a száz év történetét is 
megírta, amelyet a városnak 
ajándékozott.

Mint halljuk, a szinházhan és 
a banketten dr. Lauschmannt 
meleg^ ünnepeltetésben fogják 
részesíteni, amire önzetlen mun
kásságával nagyon is rászol
gál. Hatalmas babér koszorú
val rója le háláját a város kö
zönsége tevékeny munkássá
gáért.

Fővárosi vendégek is jön
nek a város mai kulturünnepére. 
Itt lesz Fesztetich Andor gróf 
országos szinészeti felügyelő és 
képviselteti magát az ünnepé
lyen az Országos Szinőszegye- 
sület is, melynek megbízásából 
Géczy István az ismert nép
színműíró rándul le Székesfe
hérvárra.

ZENDÜLÉS
a Sz. György kórházban.

Lapunk tegnapi számában em
lítettük, hogy a helybeli Szent 
György közkórházban két bete
get letartóztatott a rendőrség. 
Ugylátszik a kórház el akarta 
titkolni az ott lezajlott botrányt, 
mely sokkal nagyobb volt, mint 
amekkorára tegnapi híradásunk
ból következtetni lehetett volna. 
Részletes tudósításunk a követ
kező :

A kórház hivatalos feljelen
tése szerint két bujakóros be
teg Horváth István és Nőtt Ká
roly folyton az orvosok és a 
kórházi fegyelem ellen bujto- 
gatták a velük egy teremben 
levő betegeket. A két izgató 
elöljárt a rossz példával s haj
togatásuknak meg is lett az ered
ménye, amennyiben szerdán 
este valóságos lázadás tört ki 
a kórház férfibujakóros osztá
lyán s a lázadásból véres vere
kedés fejlődött a kórház sze
mélyzete és a betegek között.

Késő este, mikor már a leg
nagyobb szükség ven a nyu
galmas csendre a kórházban, a 
férfibujakóros osztályon még 
javában égtek a lámpák, zaj, 
nótázás hallatszott ki s emiatt 
a közelben levő neuraszteniás 
betegek nem nyugodhattak. Egy 
apáca bement hozzájuk és 
csendre intetne őket. Durva, 
trágár szavak özöne volt a vá
lasz. Az apáca ijedten futott az 
alorvosokhoz, akik felkeltek és 
siettek rendet teremteni. Kinyi
tották a kórterem ajtaját s be
lülről füst tódult a folyosóra. A 
kórházban szigorúan tiltva van 
a dohányzás s a betegek nagy
ban cigarettáztak. Mikor az or 
vosok beléptek a terembe az 
ajtónak támaszkodó Nőtt Károly 
szemtelei .1 dr. Sándor Mihály 
alorvos arcába fújta a füstöt. 
Erre az alorvos ki akarta ütni 
a legényke szájából a cigaret
tát, mire Horváth István veze
tésével 14 beteg megrohanta az 
alorvosokat. Jöttek az ápolók 
az orvosok segítségére s a harc 
csak akkor ért véget, mikor 
Nőtt Károlyt sikerült kónyszer- 
zubonyba tenni s Horváthtal 
együtt a cellába levinni. Be- 
izentek a rendőrségre, ahon
nan az ügyeletes biztos 5 rend
őrrel kiment, de már nem sok 
dolguk akadt. Nottot és Hor- 
váthot bevitték a rendőrségre.

Másnap délután dr. Zavaros 
Aladár rendőrkapitány vizsgá
latot tartott a kórházban, ahol 
a vizsgálat eredménye alapján 
14 beteget letartóztatott s mind 
bevitette a rendőrségre. Ebből 
következtetni lehet arra, hogy 
milyen arányú volt a zendülés.

A tárgyalást csütörtökön délu
tán 3 órakor kezdte meg a rend
őrség, de lapunk zártakor még 
folyik a tárgyásal.
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Halállal in té z#  el 
a|l|rös f á j t a k

A vármegye községeiben az 
utóbbi időben elég gyakran 
fordulnak elő a halállal vég
ződő verekedések, legújabban 
Adony Íratta íel magát a véres 
krónikák könyvébe.

•Müller Ferenc és Orbán Jó
zsef adonyi lakosok egy házban 
laknak a Vasut-uteában. Müller 
az utcai, Orbán pedig az udvari 
lakásban lakik. Már régóta el
lenséges viszonyban voltak egy
mással, kisebb nagyobb össze
zördülések gyakoriak voltak, 
folyó hó 17-ón pedig végleg 
akarták elintézd viszálykodá
sukat, illetve el is intézték, mert 
Orbán Müllert egy csapással a 
másvilágra küldte.

A nevezett napon Müllerben 
ismét fellázadt a régi gyűlölkö
dés haragja s hatalmas doron- 
gal hátrament Orbánékhoz. 
Amint Orbán kilépett a kony
hából, Müller feléje sújtott. El
lenfele azonban ügyesebb volt, 
mert az ütést feltartotta s ki
csavarta a dorongot a kezéből 
s olyan hatalmas ütést mért tá
madójára, hogy az menten esz
méletlenül terült el az udvaron.

Azonnal orvosért szaladtak, de 
mire megérkezett, Müller már 
halott volt.

A csendőrség és elöljáróság 
is megjelent a gyükosság szín
helyén; kihallgatták szemtanu
kat, Orbánt letartóztatták.

B t I R E  K I .
— Honvédkerüieti parancs

nok városunkban. Braun József 
bpestí I. honvédkerületi parancs
nok tegnap vezérkarifőnökekisé- 
retében Székesfehérvárra ér
kezett. Megszemlélte a honvéd
laktanyát, ahol a legénység el
helyezését kellemetlenül szűk
nek találta. Azután megtekintette 
a sörházat abból a szempont
ból, hogy az uj honvédlaktanya 
építésére alkalmas hely lenne-e. 
Ugylátszik, mégsem aludt el tel
jesen az uj honvédlaktanya épí
tésének ügye.

— A szabadbattyáni kath. hí
vek meghatóan búcsúztak el 
szeretett esperes-plebánosuktól 
a kanonokká kinevezett Vűű!- 
kerti Józseftől. Bandériummal 
kísérték ki a határig. Innét az

urhidái malomhoz mentők a Sár- 
pentqléről jövő’ fuj plebánosúlf 
H o im fiImre eláü akit I^özöéö 
nevében Magyar SándgíjftözsM 
pénMinok üdvözölj í,;inire fa  
piebánös megható szép-szav® 
ban’válaszolt. A községben Vá/da 
Béla kántqrtanitó ..a „templom 
előtt a hívek nevében mondott 
üdvözlő beszédet, ,s ahiyekme- 
lecr óvációban részesítették uj 
plébánosukat, jóvá tévén ezáltal 
ama hibát melybe a kinevezés 
előtt beugratták őket.

— A. város kölcsöne. A váró. 
sok kongresszusa arra kérte a 
kormányt, hogy tekintettel a 
rossz pénzügyi viszonyokra sze
rezzen a városok részére tisz
tességes kamat mellett kölcsönt. 
A miniszter tegnap leirt a mi 
városunkhoz is, kogy mekkora 
összeget /óhajtunk. Kimutatást 
kért arról is, hogy mennyi a 
város vagyona, mennyi az adó
sága, mekkora az az állami alap, 
amire a községi pótadót kivet
hetik és végül melyek azok a 
sürgős alkotások, amelyekre leg
jobban kellene a pénz ? A kérdé
sekre a polgármester már teg
nap el is küldte a választ s most 
remélhetjük, hogy karácsonyra 
kap a város egy kis Ígéretet az 
epedve óhajtott kölcsönről.

-d . Ybl Miklós-utca Székesfehér
várott. Rauscher Béla indítványt 
tett a városi közgyűléshez, hogy a 
városunk szülötte nagynevű építész 
100 éves születése emlékére az 
Iskola-utcát Ybl Miklós-uicáuak ne 
vezzük el. Az indítványt mindenki 
tetszéssel fogadta.

— A palotavárosi kath. körben va
sárnap d. u. 6 órakor felolvasó 
gyűlés lesz. A felolvasó gyűlés elő
adója Papp Lajos belvárosi káplán.

— Városi ügyek. A tanács teg
nap délelőtti ülésén a közgyűlési 
tárgysorozattal foglalkozott. A va
sútállomás keleti részén húzódó út
nak és utcatorkolatnak átvételét a 
közgyűlés elé viszik. A polgármes
ter előterjesztésére a tanács eljárást 
indít a külvárosi forgalmas utak jó- 
karbatétele iránt. A villamvilágitás 
ügyében hétfőn nagy helyszíni szem 
le lesz a telepen, ahol a tanács 
képviselve lesz, mert szigorúan a
karnak eljárni a gyárral szemben.

— Karácsonyi mesedélután. A
Mantz-ovoda f. hó 18 án rendezte 
az érdeklődő közönség részére szoká
sos kedves karácsonyi mesedélután
ját. A terem zsúfolásig megtelt elő
kelő közönséggel, melynek soraiban 
ott láttuk a kisdedek aranyszívű 
patronusát, dr. Prohászka Ottokárt, 
továbbá dr. Saára Gyula polgár
mestert nejével, Kari István alelnö- 
köt nejével, Schaller Flóris kir. tan
felügyelő nejével, Kisteleki István 
és Bilkei Ferenc plébánosokat stb. 
A mesedélután központja volt a 
csöppségek pásztorjátéka, melyet 
élvezetessé tett Héjj Erzsi óvónő 
páratlanul kedves és közvetlen me
séje. , .

— A népakadémián vasárnap d. 
u. 6 órakor előadás lesz.

—  Vízvezetéki közkút . szükséges 
a Széqhenyj-ufcának a vasúti töltés
méíietfíj végére!; A. tóyájfcsi
előtti "Sut min'fegy:tiz lé^ n y ire ^ m f

-SVjtfe AtóS(BKaito lrKösifi

Minthogy ezt á kutat .niosI.ajtiT 
Ütött'jár vány"következtében lezárták, 
a tóvárosi iskola környéke viz nél
kül van, miután a vízvezetéki csö
vet a vasúti töltés alatt bizonyos 
tárgyalások miatt még nem vitték 
keresztül, addig sém maradhat áz a 
környék viz nélkül, hanem a vizve- 
tékek' legvégére közkutat kell állí
tani. Igaz, hogy a városi, tanács 
sürgős előterjesztést tett a közgyű
lés elé a vasutontuli városrészi víz
vezeték kiépítése iránt, de ez azon
nal nem segít a bajon. Mi mégis 
kénytelenek vagyunk közérdekből 
egyetlen közkutnak azonnali felállí
tását követelni a jelenlegi vízveze
ték végén.

— A vízivárosi kath. kör vasár
nap este 6 órakor sajat helyiségé
ben (Alsókirálysor 2. sz. Varga-féle 
vendéglő) megnyitó előadást tart. 
Az elnökség kéri, hogy a tagok 
minél nagyobb számmal jellenjenek 
meg.

— Azzal vádolnak a szakértők,
hogv nálam minden férfi öltöny, 
nadrág, divatmellény, felöltő, kék és 
fekete szövet, trickó vagy kabát 
posztó, ha annak métere 5. 6, 7. 8, 
korona is, az valamennyi angol ké- 
szitményü. Pedig nem úgy igaz, 
mert van választék magyar gyárt
mányból is; amely szintén tiszta 
gyapjú és olcsó. A maradékokra 
vonatkozólag pedig azt adom fele
letül, hogy megtörténik némely ke
reskedésben, hogy a régi hibás 
vagy rossz szövetek Össze lesznek 
vagdalva azért, hogy azokon köny- 
nyebben túladhassanak, de az én 
posztóüzletemben állandóan nagy a 
kereslet is igy mindig van 20—30 
öltönyre való finom divatszövet ma
radék, amelyeknek métetét 5 koro
náért árusítom ki. ROdbányai Imre.

—  A felsővárosi Kath. Kör dec. 
21-éri (vasárnap) d. u. 6' órakor 
tartja Konstantin ünnepélyét, mely 
dec. 8-án a munkás egyesület, 
mint testvér kör ünnepélye miatt 
elmaradt. Felhívjuk r á .. az ér
deklődők figyelmét,

—  Karácsonyi ajándékul alkalmas 
1 vég Schroll vászon 15 m. K 7 50 
1 ruhának való szövet 4 m. K 4 80 
1 kostümre való 140 cm.

széles 4 m. szövet K 7 20
Mosó delin vagy jó mosó

karton métere K —40
Francia gyapjú delén métere K —98 
és még sok egyébb alkalmai cikk 
Keresztes Zsigmondnál.

—  Rendőri hírek. Sándor Teréz 
sár-utcai és' Oláh Jánosné forgó - 
utcai lakosok vasárnap délelőtt a 
Vásár téren, mikor az emberek a 
templomból hazafelé mentek, ékte
len pstáliát csaptak. Perégtek a 
nyelvek, röpködtek a reprodukál
hatatlan kifejezések. A rendőrség 
botrányokosáSérf fejenként 20 ko
rona pédzbüntetésre ítélte őket. — 
Simon1 Márton József bérkocsist a 
rendőrség botrányos részegség miatt 
30 K pénzbüntetésre Ítélte és a

: hajtástó l^  évre,eltiltóba, .

—  A kér. szociális egyesület vá
sárnap' d. e. llF jó ía k o g f’fijekezle- 
tet t á r t , - í A  Jff' 'w-.ijM .

S|karW csony élljtti csoda. Aján- 
lpm.-rniin4épj‘kefesíeüőnek|P(negvé- 
te íréía iíh íq m ^as& on yolpáak  és 
íéónyöknák á móst‘"'üjonnan': érke
z e t t  szép t válogatott- ■női- divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árban vet
tem, fél árban kiárusítom Métere 
2‘50, 3, 3-50, 4  és 5 korona Rud- 
bányai posztóüzletében.

Karácsonyfára cukorkák, dí
szek stb. igen nagy választék
ban; kapható /1 dbz 55 darab 
Csák K T’ÖÓ1 'Szalon ‘‘cúkarka 
jóminőség 1 kgr. K 1*60 Szi- 
gethy csemege áruházában.

— Köhögés és rekedtség el
len a legjoőbnak bizonytilt- szer 
a dr. Störk-féle komprimált 
mellpasztiila. Egy doboz ára 50 
fillér. Kapható a Magyar Ko
rona gyógyszertárban. Város
háztér. -

Elsőrendű feltört dió, Prágái 
karácsonyi sonka 2 kg.-tól fel
jebb. Balatoni és dunai halakra 
előjegyzések elfogadunk. Ge- 
bauer Testvérek csemege áru
haza.

Ha azt akarja, hogy kevés 
pénzért sok karácsonyi ajándé
kot vegyen, úgy keresse fel ok
vetlenül üzletemet, mert női 
ruhaszövetet, baríietok, vásznát, 
kötényeket, sálkendőket nálam 
a legjobbat is legolcsóbban ve
heti. Deutcsh Béla, Szent Imre- 
utca, barátok épülete átellenében.
' Délutanonkint meleg füstölt húsok 
kiváló minőségű hentesáruk kapha
tók Marschallnál Kossuth-utca.
I Kg. Szalon cukorka 156 fillér 
j- „ Sárvári teavaj 90 „ 
l „ Prágai sonkanyers 260 „
I ,, Dió 100 „
I „ Balatoni süllő 250 „
I „ Dunai ponty 180 „

a Sodegában.
Mindennemű drogériái cik

ket ALBA drogériában ve
gyünk. !

111“
mozgofenykep- 

■ims m i i  au —  színház —
"  ■ r  r . . • Budai-ut 3.

Műsor december 20 és 21 én, szom
bat és vasárnap színre kerül: 
„G0RKY“ legújabb orosz detektív 
dráma az összes jétezö és legújabb 
közlekedési 'eszközök igénybevéte
lével dán film 3  felv. Öt pétkép: 
I. Hajsza á  férj után. 2. Kutya ki
állítás. Term. után- 3- Az ég kül
döttje életkép. 4 . A jé vásár. 5- 
Minden lében kanál. A karácsonyi 
ünnepek végett egyelőre hétfőn és 
kedden nincs előadás. Péntek ki
vitelével minden nap van előadás. 
Minden hétfőn; szerdán’, é s /s z o m 
baton uj műsor. Rezgésmentes .ké
pek. Rendes helyárak. Vasárnap 4  
előadás13, 5, 7 ás 9 órakor.1 Hét
köznapon áz előadás kezedété esté 
fél 9 órakor. A.szinház fűtve .van.

l í
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FEJÉSMESYÉI NAPLÓ

',M

V
ka-

& ^ Előre haladott idény

női
OpírlfiAÍ . . . . . . . . . . . . . . .  „

kabátok, s z ő r m e
(m ííff és táia) sajátáron álul.

m d
divátárúháza,

Sz ék  es fé li ér  vár.

vásár!
Ajándékoknál alkalmas 
cikkek Iréndkivüí 

nyos áron.
;a01csó és : mégis 'igén jó -a' 

, Szigethy-féle“ Zóna orosz tea 
1 CSS> 50 fillér csak Szigethy 
cégnél kapható. ' '

ISlNIIEK-nél, Városháztér 5. 
sz. kaphatók a legjobb minőségű 
karácsonyi cukorkák, boinbonok, 
teasütéiriéuyek. Mák«3 és diós 
patkók az ünnepekre m ár' meg
rendelhetők. — Telefon : 302.

Soha nem pótolható mulasz
tást követ el, ha Schubert és 
Schlesinger cég Székesfehérvár 
nagy karácsonyi alkalmi kiáru
sításának előnyeit ki nem hasz
nálja ! Mert most a legszebb di
vatkelmék, mosókelmék, bar
ettetek, selymek, kész női fe- 
hérnemüek, női konfekció, sót 
a legszebb valódi perzsa sző
nyegek is mélyen leszállított 
árak mellett kerülnek occasió- 
ban1 kiárusításra. A nagy töme
gekben felhalmozódott mosó, 
szövet és selyem maradékok 
féláron alul lesznek occasióban 
eladva

Dr. Kovats Kálmán ügyvéd 
irodájátSzéke sfehérvárott Ná
dor utca Kováts-féle házban 
(bejárat Szent János-köz 2 )  
megnyitotta

Hiteiszövetkezetnal Deák Ferenc - 
utca 4. ez. a. üzletében 1. rendű 
sertéshús kapható 1 K 50 fillérért.

r Ü J l l ®  áfe é t
Friss május és véres hétfőn 
délután, citromos és fog
hagymás kolbász naponta 
Marschallnál Kossuth-u.

—  Maradék férfi öltöny, nadrág 
és télikabátszöveteket szezon végé
vel teljesen saját áron árusítom ki. 
Keresztes Zs'gmond. '______

Minden nagyságú FÉNYKÉPEK
a legszebb kivitelben és legolcsóbb 
árban készülnek ENYVESHÁT, Ná
dor-utca. 13-

L E V E L E S L Á D Á N K B Ó L .
Tek. Szerkesztő Ú r i ’ ' 

Nagyon kérjük, legyen szives 
felemlíteni b, lapjában, hogy a 
város hatósága szíveskedjék néha 
szemeit a külvárosi - utcák felé is 
fordítani, mert a külvárosi lakosok 
is fizetnek ám útadót s mégis olyan 
rossz útjaik vannak," hogy jármű
veiket, állataikat' minden'í'pillahht- 
'bán katasztrófa érheti. Tessék meg
nézni- a ' szétikéné]g - raktár" élőtti 
helyety hova gyakran beli kocsik-

nak bejárni. Egy;" jőkoúí: tó? terül 
olt, mintha csak itt akarnák létesí
teni a halastavat: Óh adja nekünk 
karácsonyi ajándékül a kegyes' vá
ros azt, hogy ezt az utat hozassa 
türheiő állapotba.

Tisztelettel: Külvárosi.

s z í n h á z .
Dec. IS.

Carmen másodszor mintegy fél
háznyi közönség előtt az elsőhöz 
hasonlóan jó előadásban került 
színre. Csanádi irma, Ernyei Aurélia 
Cseh Ferenc és Kondor Miklós 
ugyancsak rászolgáltak az elisme
résre. A zenekar szintén nagyon 
jól működik, úgyhogy a katonazene
kar hiányát nem érezzük.

Heti műsor : ‘

Szombat Száz év, díszelőadás. 
Vasárnap d. u. Aranyesö.

.  este Száz év.
Hétfő Száz év.
Kedd Hónapos szoba, leszállí

tott heh árak.
Szerda szünet.

Csütörtök d. u. Mozikirály.
„ este Görög rabszolga. 

Péntek d. u. Aranyeső.
„ este Milliók a hó alatt. 

Szombat Buksi operett, újdonság.

Mozi. A Levegőkirálya másodszor 
is telt házat hozott össze az Apolló
ban. Nem csodáljuk. Olyan hatásos, 
tanulmányos, kedves ez a kép, hogy 
igazán gyönyörködni lehet benne. 
A repülőgépről készült szines fel 
vételt nézve úgy érezzük, mintha 
magunk ülnénk a repülőgépen s a 
magasból tisztán látjuk alattunk Pá- 
rist és. környékét. De láthatunk egy 
szemléltető előadást is ugyanezen 
a filmen a híres Carell professorlól, 
s egy nagyszabású repülőverseny 
minlha csak a valóságban folyna 
le előttünk. Természetes, hogy az 
ilyen tanító és szórakoztató filmek 
meghódítják a mozik számára a kö
zönséget.

Kovács Dezső fogá- 
X  U g U I V  szatj műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca és Basa
utca sarok. Gebliard ház. Telefon 
332.

Birkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 érá
tól d. u. 3-ig és sütemény külön!
legességek megrendelése elfogad 
tátik.

Székesfehérvár szab. kir. város

APOLLO
Péntek és szombat

1. Mister Arling tévedése, (hu 
moros.)

2. A tenger lakói, (szines tu
dományos felvétel)

3.
4.n
(Orosz dráma 3 felvonásban.

6. Utazás Montanéban, (ter
mészet után.)

7. Amanda megtérése, (dráma.) 
8 Móric, mint kölönc, (hűm.)

Jegyfil2etek érvényesek.

ELŐADÁSOK KEZDETE: 
Hétköznapokon 6 és 9 órakor. 
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 érakor.
HELYÁRAK : Nagypáholy 7 K, 
kispáholy 5 K, páholy ülés 1 K, 
Fenntartott hely 80 fül., I. helv 
60 fillér, II. hely 40 fillér. Ili. 

hely 30 fillér.

Jegyek válthatók Krausz Verona 
dohánytözsdéjébBn és az Apolló 
jegypénztáránál d. e. 10—12-ig 

és délután 4 órától kezdve.

Érnem?! ES ÚJÉVI
— egyedüli olcsó bevásárlási helye

B O H I C S  M J O §

:MARADÉK ÁRUHÁZA::
— NÁDOR-UTCA 17 szám —

Kostüm kelme újdonságok, blúz kelme és cfepon 
— különlegességek. —

:: Állandó maradók vásár ::
4O°|0 ármegtakarítás.

éven;.occássio  vásárt tart.

Karácsonyfára cukorkát 
é s  s z a l o n  c u k r o t
nagy választékból vásárolhat a
FIÚ M ÉI K á íé b e h o z a t a ln á l

: : Barátok épületében. : :

T e l h i v á s i
A „Székesfehérvári Köl
csönös Segélyzö-Egy!et“
az 1914-ik óv kezdetével hat 
évre terjedő új óvtársulatot 
alakit. Midőn erről a tisztelt 
közönséget értesíteni és ezen 
új — az egylet fennállása éta 
a 47-ik — óvtársulatbí. való 
beiratkozásra felhívni szeren
csénk van, egyúttal tisztelet
tel tudatjuk a következőket:

Egy betét után hetenként

í K o r o n a
f i z e t e n d ő .

A hetibefizetések 1914 óv 
jan. hó 2-án veszik kezdetü
ket. Az új óvtársulatnak tag
jai lehetnek: a magyar szent 
korona országai területén lakó 
önjogú, vagyonukkal szaba
don rendelkező egyének és 
testületek, úgy törvényes kép- 
viseloj . bejelentése mellett 

kiskorúak is.
Az alakuló óvtársulatba be

lépni kívánók f.1913. évi de
cember hő 1-től kezdve a 
vasár-; és ünnepnapokat ki
véve, naponként délelőtt 9- 
től fél 12 óráig betétek jegy
zése végett az egyleti helyi
ségben (Nagy Sándor-utea 
8|a.) személyesen jelentkez

hetnek.
Beiratási dij fejében min

den egy korona hetét után 
két korona, az egyleti alap
szabályokkal ellátott köny
vecskéért pedig 20 fillér fi

zetendő.
Székesfehérvár, 1913. nov. 25.

Pohlencz Alajos,
főkönyvelő—titkár.

Havranek József,
elnök.

APRÓHIRDETÉSEK.
Karácsonyi s  újévi Képeslapok a legszebb 

újévi “névjegyek legolcsóbban beszerezhetők 
Minerva nyomdában Nagy Sándor-utca 2. 
Fekete Sas szállodával szemben. Száz név
jegy I koronától kezdve. __________ _ ... _

Egy jó házból való fiút kádáríanulonak 
felvesz BAKOS József kádármester Malom
utca 6._____________________________________

Tanuló felvétetik Kümmel gépműhelyébe.
Kömmel Viktor elsőrangú gép és mecha

nikai müiioíye. Kert-u. 47. Telefon 242. sz. 
Jav ít: írógépet, kerékpár-, varró- és más 
minden különleges gépeket. Modorokat cs 
autókat. Jókarban levő használt motorke
rékpárok oldalkocsival is  raktáron olcsón  
adatnak cl. ______

Két búzaföld bérbeadó. Tudakozódni 
Sarlló-u, 4. sz. alatt. ____________ \

Veszek kézaiatt hármoniumot 
számára. Péék plébános Velence.

í i f i l
j
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11 j

S zép h ajfon ato t
'korona 40 - fillérért. 8 koronáért már adok 
70 c. m. hosszú hajfonatot garantált termé
szetes hajból. Divatos turbán ÖÖ, krepp 
(eiűlag) métere 04 fillér. Kihullott hajat ve
szek. Arany Nándor fodrász, Haltér 9-

Egy jó forgalmú bognánnűhely udvari 
lakással május 1-ére kiadó. Felsőkirálysor 
16. szám. ________ ___________

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitya: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápári sze
net 2-80, palotai szenet l -40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok fővo
nal mentén Székesfehérvár kö
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

karácsonyra?
Keresse fel a  Kú

Kossuth-uica 13. szám alatt egy üzlethe
lyiség raktárral cs két szobás lakással azon
nal kiadó.

Bérkocsisok figyelmébe ajánljuk, hogy 
Széchenyi-utca 26. sz, a. egyszobás lakás 
és istálló kiadó,

Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka
utca I. b. SZ. Van szerencsénk n nagyérdemű 
közönség figyelmébe ajánlani, hogy ottho
nunkban mindennemű cselédek és bejárónők 
elhelyezést keresnek. Egyszersmind házilag 
kezelt mosodánkat is ajánljuk, javításokat, 
haiisnyu kötését és javítását jutányosán el
fogadjuk. _________________________

Tolnamegyében vasút köze
lében egy 200 holdas jó mi
nőségű földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

Üzletmsgnyitás.
Értesítem a  n. é. közön-1 

séget, hogy Távirda-u. 24. | 
alatt a mai kor igényeinek 
teljesesen megfelelő férfi-1 
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a  legújabb angol I 
és francia divat szerint | 
dolgozom.

A n. é. közönség szives 
pártfogását kérve marad
tam n. é. közönségnek mély | 
tisztelettel

Schwalm József,
férfiszabó.

taaam im sss^& eaiaBa a ím sa ssm

Ó riási r á la iz ié l i
M I N D E N N E M Ű

Easr a legfinomabb kivitelig, "sss 
Legolcsóbb árakért kapható

KO V4 TS ANTAL
!uri é s  női di v a t á r n h á z á b  an.

Veszprémi kiállításon 1904.

íremmel kitüntetve 1
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANINOK! — HARMONIUMOK i
A leghíresebb bécsi gyárosoktól:
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL,
HOFMANN és CSERNY, stb.

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen *3 - \ S

HANGSZEREK, ?
részletre es berbe is kaphatók legolcsóbb árak 1*#. . .  f  f

mellett. i
Zongorák 600 K-tól feljebb “
“irtnmok 450 ©
HarmOniuniok 70 * * ^
Cimbalmok 70 ] ’
Cimbalmok pedállal 130 ’ ’

£% & ' 10 évi Jótállássá!. ’é S ®  
Javítások és hangolások a leg- 

jutanyosabban eszközöltetnek.

H E Í N  M Á R T O N k
Dunántúl legnagyobb mű

hangszerkészítő telepe. 
Kossuth-u.2. ésSimor-u.37.

Nagy Sándor-utca. Ott feltalálja.
—  TELEFON 144. —

Pénzt megtakarítani, ha igen, tekintse 
meg MI KŐ N Ő V É R E K  kész 
női és gyermekruha áruházát a 
Szőgyényi-Marich utcában, hol a

NAGY KARÁCSONYI VÁSÁR
alkalmával, mélyen leszállítóit árakban haphalók női blúzok és alj ’k, 
továbbá gyermekruhák a legjobb színtartó kelmékből, úgy szintén 

sifon gloth és barhet alsószoknyák nagy választékban.
Férfi karton ing 

zcfir ing 
sifon ing 
alsónadrág 
harisnya 6 pár 

Női fél festőkötény 
lehér molykötény 
gloth ízlésesen díszítve

K 1*50 
K 2-10 
K 3 -  •§ 
K 1 10 .S. 
K 1-80 S
J\ —‘90 & 
K —■'80 
K 1*60

Gyermekkötény vászon K *70
„ príma minőség gloth K 1*10
„ színes lüszter K 1*80

Gyermek keresztelő garnitúra K 1*30
Gyermek pólya vánkos K  2*50
Nyakkendők 45 fillértől
Gallérok 30 fillértől
Kézelők sífon és kaucsok K *50

Női reform festő kötény .f'50 K, gloth 2 50 K, lüszter 3'—  K. 
Hímzett női ing 170 K, fűző-védő —  90 K, válkendő 2  4 0  K.

Az itt felsorolt árukon kívül raktáron tartunk mindennemű rőfös 
és rövidáru cikkeket a legolcsóbb árban 

Tisztelettel

I l i k o  N é g e r e k .
Nagy választék férfi, női és gyarmek trikókban.

|  FIGYELEM ! FIGYELEM !

Nagy karácsonyi vásár,
Figyelmet érdemel, hogy az alant felso

rolt áraim versenyen kívüliek.

Árleszállításom alkalmával nem kiselej
tezett árukat hozok forgalomba, hanem 

tiszta, hibátlan jó minőségűeket.
Ezen rendkívül leszállított áraimat, december hó J-töl 

december hó 31-ig tartom.
Használja fel az alkalmat, mert saját érdeke, hogy 

olcsó pénzen, jó áruhoz jusson.

Szövet 120 cm. széles 
Kostüm kelme 140 „ 
Francia delainek 
Pargetok
Csipke függöny métere 
vál kendők 
Tüll zsálók

1-10 K minden színben 
2.30 „

96 fillér
48 „-tői kezdve 
76 „

2.50 „
2.20 „ drbja volt á 5 korona, 

A n. é. közönség szives támogatását kéri 
kiváló tisztelettel

KQVESDI MIKSA INádor-u

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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